
GU/S S195
10/10/2023
610509-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610509-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Pisa: Elettricità
2023/S 195-610509

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ACQUE S.p.A.
Indirizzo postale: Via A. Bellatalla 1
Città: Pisa
Codice NUTS: ITI17 Pisa
Codice postale: 56121
Paese: Italia
Persona di contatto: Daniele Sciotti
E-mail: d.sciotti@acque.net 
Tel.:  +39 050843883
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.acque.net/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.acque.net/
fornitori/gare-e-appalti/?tipo=forniture
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://procurement-
gruppoacea.app.jaggaer.com/web/login.shtml

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta di appalto finalizzata alla sottoscrizione di contratto di appalto per la fornitura di energia 
elettrica e servizi associati
Numero di riferimento: Tender 2637

II.1.2) Codice CPV principale
09310000 Elettricità

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta di appalto finalizzata alla sottoscrizione di contratto di appalto per la fornitura di energia 
elettrica e servizi associati per l'anno 2024

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:d.sciotti@acque.net
https://www.acque.net/
https://www.acque.net/fornitori/gare-e-appalti/?tipo=forniture
https://www.acque.net/fornitori/gare-e-appalti/?tipo=forniture
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/login.shtml
https://procurement-gruppoacea.app.jaggaer.com/web/login.shtml


GU/S S195
10/10/2023
610509-2023-IT

2 / 3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 22 360 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI17 Pisa

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Contratto di appalto per la fornitura di energia elettrica e servizi associati per l'anno 2024

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/01/2024
Fine: 31/12/2024
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Come da requisito R1 del Disciplinare di Gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
Pari al 2% dell’importo a base di appalto; la cauzione deve essere prodotta con l'osservanza di tutte le norme 
di cui all'106, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, e deve avere validità per almeno centottanta giorni dalla data di 
presentazione dell’offerta. La fidejussione o la polizza deve essere presentata obbligatoriamente secondo 

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S195
10/10/2023
610509-2023-IT

3 / 3

lo schema tipo Allegato A e attraverso la scheda tecnica Allegato B al Decreto del Ministero dello Sviluppo 
Economico n. 193 del 16.09.2022, pena la sua inefficacia/inammissibilità.
La cauzione dovrà essere firmata digitalmente dall'impresa concorrente e dall’ente garante.
La cauzione dovrà essere rilasciata da un ente garante iscritto all’IVASS – istituto per la vigilanza sulle 
assicurazioni, quindi abilitata a costituire la garanzia e dovrà essere accompagnata dall’atto notorio del soggetto 
firmatario delegato dall’ente garante.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/11/2023
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 13/11/2023
Ora locale: 09:00
Luogo:
Apertura telematica su piattaforma TEAMS
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Inviare delega per la partecipazione all'espletamento della gara all'indirizzo appalti@pec.acque.net  . E' 
necessario che la delega, sottoscritta dal legale rappresentante dell'impresa concorrente, contenga il 
nominativo e documento della persona fisica che prenderà parte alle operazioni

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. Toscana
Indirizzo postale: via Ricasoli 22
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/10/2023

10/10/2023 S195
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:appalti@pec.acque.net

		2023-10-10T06:24:27+0200
	ARHS SPIKESEED 93fe2417c2fae6c18f8c36dacfb231e5bf71b16c




